
QUINTA-feIrA, 18 de seTembro de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.338/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar JOSE ODIR LINS JUNIOR do cargo em comissão de 
Coordenador de Apoio Técnico, código GEP-DAS 011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.339/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS 011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.340/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO ARAÚJO SILVA do cargo em comissão 
de Gerente de Documentação e Informação, código GEP-DAS 
011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.341/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar ANNY CARLA OLIVEIRA DA SILVA do cargo em 
comissão de Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-DAS 
011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.342/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA do cargo em comissão de 
Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-DAS 011.2, com lotação 
na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.343/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar WALDINEA DA SILVA MORAES do cargo em comissão 
de Secretária de Gabinete, código GEP-DAS 011.2, com lotação 
na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.344/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ PAULO SILVA DE FREITAS do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS 012.3, com lotação na Defensoria 
Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.345/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,

R E S O L V E:

exonerar MARIA CANDIDA COSTA FEITOSA do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS 012.3, com lotação na 

Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.346/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,

R E S O L V E:

exonerar KEYLA BRAGA SOARES do cargo em comissão de 

Gerente de Perícias e Avaliações, código GEP-DAS 011.3, com 

lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.347/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,

R E S O L V E:

nomear ANTONIO FELIPE TAVARES BRAGA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo de Informática, código 

GEP-DAS 011.4, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 

1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.348/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO 
PEREIRA KOENIG para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Ensino e Pesquisa, código GEP-DAS 011.3, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.349/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear JOAQUIM AUGUSTO PALHA DE FIGUEIREDO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Apoio Técnico, 
código GEP-DAS 011.3, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.350/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA ALBUQUERQUE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS 012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.351/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE MARTINS BASTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS 012.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.352/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear ROSANGELA RAMOS DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS 011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º 
de setembro de 2008.


